
Mateřská škola Hořín, okres Mělník, příspěvková organizace 
Hořín 4, 276 01 Mělník 

Telefon: 734 737 508, 605 260 684 
E-mail: ms.horin@seznam.cz 

IČO: 21551383, č.ú.: KB 107-4144120237/0100 
         www.mshorin.cz 

  

Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 

Žadatel /zákonný zástupce dítěte/ ………………………………………..………………  

Datum narození:…………………………………………………….……………………  

Trvalé bydliště:..…………………………………………………………….……………  

 

Žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole  

pro: …………………………………………… narozen /a/: ………………………….  

trvalé bydliště (není-li shodné s trvalým bydlištěm zákonného zástupce):  

……………………………………………………………………………………………..  

  

Důvod podání žádosti: (zakroužkujte příslušnou variantu)  

 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči nebo přídavek na dítě, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé a současně se žádostí předkládám 

kopii dokladů, které zakládají nárok na osvobození.  

Dále prohlašuji, že v případě pozbytí platnosti již vydaného Rozhodnutí ÚP doložím nové, 

platné pro další období, nejdéle však do 20. dne v měsíci, ve kterém o osvobození žádám. 

Zároveň jsem si vědom/a, že o každé změně jsem povinen/a do 8 pracovních dnů informovat 

ředitele školy. Osvobození od úplaty je pak platné od 1. dne kalendářního měsíce, ve kterém 

zákonný zástupce nárok na osvobození od úplaty prokáže. V případě nedoložení trvajícího 

nároku na osvobození bude školné naúčtováno. Možnost podat novou žádost se všemi 

náležitostmi tímto není dotčena.  

 

V Hoříně, dne:                                                Podpis zákonného zástupce dítěte: 

Vyplňuje MŠ: žádost přijata dne:                                         ověřil:  


